
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

INIZIATIVA DI VOLONTARIATO AMBIENTALE DENOMINATA 
"PULIAMO IL MONDO" PROPOSTA DA "LEGAMBIENTE" PER IL 
2013 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO 
ALLA "FONDAZIONE LEGAMBIENTE" DI MILANO PER LA 
REALIZZAZIONE.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1216 

02/12/2013

O R I G I N A L E



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO l’art. 163 del T.U.EE.LL. che regola l’esercizio provvisorio; 
 
VISTO l’art. 8, comma 1, del D.L. 31 agosto 2013, n. 102 che ha previsto che “il termine per la 
deliberazione del bilancio annuale di previsione 2013 degli EE.LL., di cui all’art. 151 del T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, già prorogato 
al 30 settembre 2013, dall’art. 10, comma 4-quater, lett. B), punto 1), del D.L. 8 aprile 2013, n. 35, 
convertito, con modificazioni, dalla L. 6 giugno 2013, n. 64, è ulteriormente prorogato al 30 
novembre 2013; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n 24 del 01/10/2013 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 
PRESO atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione provvisoria 
delle risorse ai Responsabili di Settore per l’anno 2013; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 1 1/10/2013 con la quale è stata disposta 
l’adesione alla manifestazione “Puliamo Il Mondo 2013” proposta da “Fondazione Legambiente”,  
accordando alla stessa organizzazione il contributo straordinario di €. 325,00 per la realizzazione 
di tale manifestazione nella giornata del 16 ottobre 2013; 
 
PRESO ATTO che la Giunta Comunale ha dato incarico al Responsabile del Settore 
Amministrativo di assumere l’impegno di spesa totale di €. 325,00 e disporre la liquidazione del 
contributo straordinario concesso alla suddetta associazione, con imputazione sul Cap. 
9632/130/13 quale rimborso spese per i kit messi a disposizione dalla stessa; 
 
ATTESO che la manifestazione è stata realizzata con il coinvolgimento dell’Istituto scolastico L. da 
Vinci in data 16 ottobre 2013; 
 
Ritenuto assumere l’impegno di spesa di €. 325,00 imputando la spesa come nel precedente 
paragrafo; 
 
VISTA la nota di pagamento n. ADO_0332 PIM 2013 in data 13/11/2013 presentata dalla 
“Fondazione Legambiente” di Milano in data 14/11/2013 e protocollata con il n. 15933 in data 
18/11/2013; 
 
RITENUTA ammissibile la documentazione di cui al punto precedente; 
 
CONSIDERATA  l’opportunità di liquidare il contributo straordinario in un’unica soluzione; 
 
ACQUISITI i preventivi pareri: 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento 

comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in 

l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Amministrativo, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 24/2013, 

esprime parere favorevole sulla proposta n. 1262 del 19.11.2013 attestandone la correttezza, la 

regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 

amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 

generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 



                                                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

      Dott.ssa Donatella Garau                                                                    

 
 
 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA FINANZIARIA  

(ai sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come 

modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 25/2013, 

esprime parere favorevole sulla proposta n. 1262 del 19.11.2013 attestandone la regolarità e il 

rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, 

la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle 

norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di 

equilibrio di bilancio. 

                                                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                          Dott.ssa Maria Angela Casula 

 

DETERMINA 
  
� di  prendere atto della premessa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
� di assumere l’impegno di spesa di €. 325,00 a favore  della “Fondazione Legambiente” di 

Milano; 
� di imputare la spesa di €. 325,00 sul Cap. 9632/130/13; 
� di liquidare la somma di €. 325,00, esclusa da campo I.V.A. ai sensi del D.P.R. 633/72, a 

favore della “Fondazione Legambiente” di Milano, quale intero importo del contributo concesso 
per la realizzazione alla manifestazione “Puliamo Il Mondo 2013”, imputando la spesa  di €. 
325,00 sul Cap. 9632/130/13 

 
 
 
                                                                                      Il RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                                                                (Dott.ssa Donatella Garau) 
 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  INIZIATIVA DI VOLONTARIATO AMBIENTALE DENOMINATA "PULIAMO IL MONDO" PROPOSTA 
DA "LEGAMBIENTE" PER IL 2013 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO ALLA 
"FONDAZIONE LEGAMBIENTE" DI MILANO PER LA REALIZZAZIONE.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 9632 1 2013  325,00  1216 SOGGETTI 
DIVERSI

INIZIATIVA DI VOLONTARIATO 
AMBIENTALE DENOMINATA 

"PULIAMO IL MONDO" 
PROPOSTA DA "LEGAMBIENTE" 

PER IL 2013 - IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE DEL 

CONTRIBUTO ALLA 
"FONDAZIONE LEGAMBIENTE" 

DI MILANO PER LA 
REALIZZAZIONE.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 02/12/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal12/12/2013

Determina N. 1216 del 02/12/2013


